
                      

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
п я т о г о  с о з ы в а  

РЕШЕНИЕ 
 

 
 

 
 
О внесении изменений в Решение Совета депутатов ЗАТО  
г.Североморск от 15.11.2016 №155 «Об утверждении методики  
расчета платы за пользование жилыми помещениями 
муниципального жилищного фонда ЗАТО г.Североморск 
по договорам коммерческого найма и установлении базовой  
ставки месячной платы за пользование жилыми 
помещениями муниципального жилищного фонда 
ЗАТО г.Североморск по договорам коммерческого найма» 
 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск, 
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.03.2017 №464 «Об 
утверждении перечней наименований элементов улично-дорожной сети населенных 
пунктов, входящих в состав муниципального образования ЗАТО г.Североморск» 

 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 15.11.2016 

№155 «Об утверждении методики расчета платы за пользование жилыми 
помещениями муниципального жилищного фонда ЗАТО г.Североморск по договорам 
коммерческого найма и установлении базовой ставки месячной платы за пользование 
жилыми помещениями муниципального жилищного фонда ЗАТО г.Североморск по 
договорам коммерческого найма» (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. Приложение к методике расчета платы за пользование жилыми 
помещениями муниципального жилищного фонда ЗАТО г.Североморск по договорам 
коммерческого найма и установлении базовой ставки месячной платы за пользование 
жилыми помещениями муниципального жилищного фонда ЗАТО г.Североморск по 
договорам коммерческого найма изложить в редакции: 

«Коэффициент потребительских свойств, применяемых для расчета платы по 
договорам коммерческого найма за пользование жилыми помещениями 
муниципального жилищного фонда ЗАТО г.Североморск  

 

от 24 сентября 2019 года                                                                                          № 542 



№ 
п/п Наименование показателей месторасположения жилого дома 

Наименование, 
размер 

коэффициента 

   

1 
Месторасположение дома (удаленность от центра, 
транспортная доступность, развитость социальной 
инфраструктуры)* 

К 
   

 г.Североморск     

1.1 ул. Сафонова, Адмирала Головко, Ломоносова, Сгибнева, 
Душенова (дома 10-28) Сивко (дома 1-5) 1,5 

   

1.2 ул. Душенова (остальные дома), Сивко (остальные дома) 1,3    

1.3 ул. Гаджиева (дома 1-5), Кирова, Корабельная, Морская 1,2    

1.4 

ул. Гаджиева (остальные дома), Инженерная, Колышкина, 
Полярная, Пионерская, Вице-адмирала Падорина, Северная, 
Советская, Адмирала Сизова, Северная Застава, Адмирала 
Чабаненко, Саши Ковалева 

1,0 

   

1.5 ул. Комсомольская, Флотских Строителей, Генерала Фулика 0,9    
1.6 ул. Авиаторов, Гвардейская, Восточная, Кортик 0,8    

 п.г.т. Сафоново     
1.7 ул. Преображенского, Школьная 0,8    
1.8 ул. Капитана Елькина, Панина 0,5    

 н.п.Североморск-3     
1.9 ул. Героев-североморцев, Тимура Апакидзе, Школьная 0,5    

 н.п.Щук-озеро     
1.10 
 

ул. Агеева, Приозерная 
 0,5    

* В отношении жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности 
ЗАТО г.Североморск, на период реализации мероприятий, предусмотренных 
Законом Мурманской области от 20.02.2008 N 938-01-ЗМО "О некоторых вопросах 
разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между 
муниципальными районами, городскими, сельскими поселениями, городскими 
округами" применяется коэффициент 0,1 

 
 
 
 
 
 
». 

  

 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в 

официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 
самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 
 
 
Глава ЗАТО г.Североморск 
 

              Председатель Совета депутатов 
              ЗАТО г.Североморск 

 
                      В.В. Евменьков 

 
                                              Е.П. Алексеев 

 


	РЕШЕНИЕ

